
 

 

UCHWAŁA NR IV/30/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4-5 w zw. z art. 3 ust. 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów, zwany 

dalej Regulaminem. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469); 

2) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty wyższego rzędu, 

w tym ustawa. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Miejskiej Głogów właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego 

zbierania następujących odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 3772



8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, należy zbierać w pojemnikach lub workach określonych 

w rozdziale 5, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, prowadzone jest przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości realizowane jest przez 

umieszczanie odpadów komunalnych o odpowiedniej frakcji w pojemnikach (w tym typu dzwony, siatkowce) 

przy budynkach wielolokalowych oraz w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomości jednorodzinnych 

i zagrodowych. Do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o odpowiedniej frakcji służą pojemniki lub 

worki w następujących kolorach: 

1) niebieski - odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1, tj. papier; 

2) żółty - odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2, tj. metale, tworzywa sztuczne i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) zielony - odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 3, tj. szkło; 

4) brązowy - odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 4, tj. bioodpady; 

5) dopuszcza się stosowanie pojemnika w kolorze białym na odpady komunalne, o których mowa 

w ust. 1 pkt 3, dla szkła bezbarwnego. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, korzystający  

ze zwolnienia, o którym mowa w art. 6k ust. 4a ustawy, zwolnieni są z obowiązku wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 4, tj. bioodpadów. 

6. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości, o których mowa w ust. 5: 

1) wielkość kompostownika pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymania w nim kompostowanego 

materiału; 

2) kompostowany materiał przekładany jest warstwą gleby i dojrzałego kompostu w formie pryzmy, której 

wysokość nie powinna przekraczać 1,5 m, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo 

i zapewniony jest dostęp powietrza do wszystkich warstw kompostu – w sposób niepowodujący 

uciążliwości dla użytkowników nieruchomości sąsiednich i umożliwiający dobre przewietrzenie warstw 

masy kompostowej, w tym zapewniający dostęp powietrza do wszystkich warstw kompostu, 

odprowadzenie nadmiaru wilgoci, łatwe ułożenie materiału oraz dostępność do materiału w celu jego 

przerobienia; 

3) kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach ani zbiornikach 

betonowych; 

4) usytuowanie kompostowników na nieruchomości musi być zgodne z przepisami  rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065); 

5) od właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 5, nie odbiera się odpadów komunalnych, o których 

mowa w ust. 1 pkt 4, tj. bioodpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3772



Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  

do użytku publicznego; 

2) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z nieruchomości służących do użytku publicznego na skraju 

chodnika od strony jezdni, poza terenem przystanków komunikacyjnych, w sposób nie zagrażający 

bezpieczeństwu ludzi oraz pojazdów, z uwzględnieniem ust. 2; 

3) systematyczne uprzątanie innych zanieczyszczeń. 

2. Uprzątnięty śnieg, błoto i lód oraz inne zanieczyszczenia nie mogą utrudniać ruchu oraz zatrzymywania 

pojazdów, swobody poruszania pasażerów komunikacji blokowania spływu wód opadowych i roztopowych do 

kanalizacji deszczowej. 

3. Przez niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń należy rozumieć: 

1) podczas opadów śniegu - w miarę możliwości w ciągu czterech godzin od ustąpienia zjawiska; 

2) w przypadku wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych takich, jak gołoledź, śliskość 

pośniegowa - w miarę możliwości w ciągu dwóch godzin od czasu wystąpienia zjawiska, a do czasu 

likwidacji zjawiska należy stosować materiały likwidujące śliskość; 

3) poza okresem zimowym w przypadku wystąpienia zabłocenia lub innych zanieczyszczeń - w miarę 

możliwości nie później niż dwanaście godzin po ich powstaniu. 

Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi 

i warsztatami naprawczymi 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego jest 

zabronione, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Mycie pojazdów na terenie nieruchomości jest dozwolone wyłącznie, jeżeli: 

1) odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości; 

2) powstałe ścieki są odprowadzane do kanalizacji lub są gromadzone w szczelnych zbiornikach 

bezodpływowych. 

§ 6. 1. Na terenie przeznaczonych do użytku publicznego oraz na terenie nieruchomości zakazuje  

się dokonywania napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, z zastrzeżeniem ust. 2-5. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest w przypadku 

wystąpienia awarii i polega na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych czynności umożliwiających 

kontynuowanie jazdy lub uruchomienie pojazdu. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych nie może powodować zanieczyszczenia środowiska. 

4. Odpady powstające w trakcie naprawy gromadzone muszą być w pojemnikach do tego przeznaczonych 

i przekazywane do unieszkodliwiania, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. Dokonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi nie może stwarzać 

uciążliwości dla właścicieli nieruchomości, na których dokonuje się napraw, oraz właścicieli i współwłaścicieli 

sąsiednich nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3772



Rozdział 5. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Odpady komunalne należy gromadzić tylko w sprawnych technicznie, zamykanych i szczelnych oraz 

czystych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach wykonanych z materiałów trudnopalnych 

przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości muszą posiadać 

oznaczenia określające co najmniej oznaczenie frakcji odpadów komunalnych, które należy w nich umieszczać. 

3. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana  

do ilości wytwarzanych odpadów na terenie nieruchomości oraz do częstotliwości ich odbierania. 

§ 8. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki od 60 do 36000 litrów; 

2) worki od 10 do 240 litrów; 

3) pojemniki typu dzwon do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów oznaczone odpowiednimi 

kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu komunalnego selektywnie zbieranego, o pojemności  

od 1,0 m3 do 2,5 m3; 

4) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 litrów. 

§ 9. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, w budynkach jednorodzinnych, jeżeli w takiej nieruchomości zamieszkuje: 

1) do 3 osób - pojemnik o pojemności 120 litrów; 

2) od 4 do 6 osób - pojemnik o pojemności 240 litrów oraz dodatkowo pojemnik o pojemności 60 litrów  

na każdą kolejną osobę ponad 6 osób. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4, dla 

właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, jako 1/4 wartości podanych w ust. 1 na każdą z frakcji 

odpadów komunalnych. 

§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników na terenie nieruchomości z budynkami 

wielolokalowymi, na których zamieszkują mieszkańcy przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych przy uwzględnieniu krotności odbioru odpadów komunalnych, jeżeli 

w takiej nieruchomości zamieszkuje: 

1) od 10 do 20 osób – pojemnik o pojemności 240 litrów; 

2) od 21 do 30 osób – pojemnik o pojemności 2 razy 240 litrów; 

3) od 31 do 40 osób – pojemnik o pojemności 3 razy 240 litrów; 

4) od 41 do 50 osób – pojemnik o pojemności 4 razy 240 litrów; 

5) od 51 do 125 osób – pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

6) powyżej 125 osób – pojemnik o pojemności 1100 litrów i na każdą dodatkową osobę 10 litrów. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości, 

o których mowa w ust. 1, odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4, 

jako 1/4 wartości podanych w ust. 1 na każdą z frakcji odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3772



§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne (nieruchomości niezamieszkałe): 

1) garaż wolno stojący – pojemnik o pojemności 60 litrów na jeden garaż; 

2) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych oraz zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej (z wyjątkiem sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali działających w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punktów i lokali działających w branży gastronomicznej), o powierzchni użytkowej  

do 60,00 m2 – pojemnik o pojemności 60 litrów na jeden lokal i na każde kolejne rozpoczęte 10,00 m2 

powierzchni użytkowej dodatkowo pojemnik o pojemności 10 litrów; 

3) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych i zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej (z wyjątkiem sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali działających w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punktów i lokali działających w branży gastronomicznej), o powierzchni użytkowej  

od 100,00 m2 pojemnik o pojemności 120 litrów na jeden lokal i na każde kolejne rozpoczęte 10,00 m2 

powierzchni użytkowej dodatkowo pojemnik o pojemności 10 litrów; 

4) działka ogrodowa - pojemnik o pojemności 10 litrów na jedną działkę; 

5) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych i zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej, takie, jak sklepy, kioski, hurtownie i inne lokale działające w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży gastronomicznej o powierzchni użytkowej  

do 60,00 m2 pojemnik o pojemności 120 litrów na jeden lokal i na każde kolejne rozpoczęte 10,00 m2 

powierzchni użytkowej dodatkowo pojemnik o pojemności 10 litrów; 

6) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych i zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej, takie, jak sklepy, kioski hurtownie i inne lokale działające w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży gastronomicznej o powierzchni użytkowej  

od 100,00 m2 pojemnik o pojemności 240 litrów na jeden lokal i na każde kolejne rozpoczęte 10,00 m2 

powierzchni użytkowej dodatkowo pojemnik o pojemności 10 litrów; 

7) placówki oświatowe – 10 litrów na każdego ucznia lub pracownika w przypadku, gdy w danej placówce 

występuje żywienie zbiorowe, albo 5 litrów na każdego ucznia lub pracownika w przypadku braku 

żywienia zbiorowego; 

8) budynki i obiekty administracji publicznej – 20 litrów na każdego pracownika; 

9) inne nieruchomości – pojemnik o pojemności 120 litrów na jedną nieruchomość do 100,00 m2 powierzchni 

użytkowej i dodatkowo pojemnik o pojemności 60 litrów na każde kolejne rozpoczęte 100,00 m2 

powierzchni użytkowej; 

10) nieruchomości niezabudowane – cmentarze 2,15 litra na każdy metr powierzchni cmentarza. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych selektywnie zbieranych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4, na nieruchomościach, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (nieruchomości niezamieszkałe): 

1) garaż wolno stojący – 15 litrów na każdą z frakcji odpadów na jeden garaż; 

2) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych oraz zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej (z wyjątkiem sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali działających w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punktów i lokali działających w branży gastronomicznej), o powierzchni użytkowej do 

60,00 m2 – 15 litrów na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal i na każde kolejne rozpoczęte 10,00 m2 

powierzchni użytkowej powyżej 60,00 m2 dodatkowo 2,5 litra na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal; 

3) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych i zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej (z wyjątkiem sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali działających w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punktów i lokali działających w branży gastronomicznej), o powierzchni użytkowej od 

100,00 m2 – 30 litrów na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal i na każde kolejne rozpoczęte 10,00 m2 

powierzchni użytkowej powyżej 100,00 m2 dodatkowo 2,5 litra na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3772



4) działka ogrodowa - 5 litrów na każdą z frakcji odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-3 oraz 15 litrów 

na odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 na każdą działkę: 

5) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych i zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej, takie, jak sklepy, kioski, hurtownie i inne lokale działające w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży gastronomicznej o powierzchni użytkowej do 

60,00 m2 – 30 litrów na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal i na każde kolejne rozpoczęte 10,00 m2 

powierzchni użytkowej powyżej 60,00 m2 dodatkowo 2,5 litra na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal; 

6) lokale użytkowe w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych i zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej, takie, jak sklepy, kioski hurtownie i inne lokale działające w branży spożywczej 

i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży gastronomicznej o powierzchni użytkowej 100,00 

m2 – 60 litrów na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal i na każde rozpoczęte kolejne 10,00 m2 

powierzchni użytkowej powyżej 100,00 m2 dodatkowo 2,5 litra na każdą z frakcji odpadów na jeden lokal; 

7) placówki oświatowe – 25 litrów na każdą rozpoczętą grupę 10 uczniów lub pracowników na każdą z frakcji 

odpadów w przypadku, gdy w danej placówce występuje żywienie zbiorowe, albo 15 litrów na każdą 

rozpoczętą grupę 10 uczniów lub pracowników na każdą z frakcji odpadów w przypadku braku żywienia 

zbiorowego; 

8) budynki i obiekty administracji publicznej - 5 litrów na każdą z frakcji odpadów na pracownika; 

9) inne nieruchomości - 30 litrów na każdą z frakcji odpadów komunalnych na jedną nieruchomość do 100,00 

m2 powierzchni użytkowej i dodatkowo 15 litrów na każdą z frakcji odpadów komunalnych na każde 

kolejne rozpoczęte 100,00 m2 powierzchni użytkowej; 

10) nieruchomości niezabudowane – cmentarze po 0,15 litra odpadów z frakcji na metr kwadratowy 

powierzchni cmentarza. 

3. W budynkach wielolokalowych oraz w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej dopuszcza się wspólne 

korzystanie z pojemników lub worków przez mieszkańców, osoby i podmioty prowadzące działalność 

gospodarczą. Wspólne korzystanie z pojemników lub worków może nastąpić pod warunkiem zsumowania 

pojemności wliczonej na zasobach ustalonych w Regulaminie dla mieszkańców w § 9, § 10 i § 11 ust. 1. 

§ 12. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w granicach nieruchomości, 

z której zbierane są odpady, do której właściciel posiada tytuł prawny lub prawo dysponowania 

nieruchomością. 

2. W pasach dróg publicznych należy lokalizować kosze uliczne o pojemności od 20 litrów do 70 litrów, 

w zależności od intensywności ruchu pieszego. 

3. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach drogowych i wzdłuż ciągów pieszych należy dostosować  

do intensywności ruchu pieszego. Odległość między nimi nie powinna być większa niż 200 metrów. 

§ 13. 1. Pojemniki, w których zbierane są odpady komunalne, powinny być utrzymane przez właściciela 

nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w szczególności: 

1) użytkowanie nie powinno prowadzić do przeciążenia lub uszkodzenia pojemników; 

2) niedopuszczalne jest gromadzenie odpadów komunalnych w uszkodzonych pojemnikach; 

3) przy określaniu miejsc usytuowania pojemników właściciel nieruchomości zobowiązany jest uwzględniać 

przepisy prawa budowlanego, w szczególności przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki  

i ich usytuowanie, oraz gwarantować dostęp dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady w dniu 

ich odbioru, z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 

odpadów komunalnych, pojemniki należy udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym 

odpady komunalne; 

5) w dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki należy wystawić przy granicy nieruchomości,  

a w przypadku gdy nie ma takiej możliwości – udostępnić miejsce gromadzenia odpadów w sposób 

uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3772



2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek; 

1) umieszczania w pojemnikach o określonych kolorach i oznaczeniach wyłącznie odpadów komunalnych  

do nich przeznaczonych; 

2) zamykania pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych; 

3) umieszczać worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w miejscu ustawienia 

pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów komunalnych, w dniu wskazanym 

w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów komunalnych. 

3. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, muszą być one zbierane 

w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami określają 

przepisy odrębne. 

4. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na terenie 

danej nieruchomości, nie mogą być zbierane w pojemnikach służących do zbierania odpadów komunalnych, 

lecz w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach. 

Rozdział 6. 

Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym  

miejsc gromadzenia odpadów 

§ 14. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia, aby miejsca gromadzenia odpadów spełniały wymagania 

określone przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

2. Właściciel nieruchomości poddaje czyszczeniu miejsca gromadzenia odpadów w razie potrzeby,  

a w okresie od czerwca do września co miesiąc. 

Rozdział 7. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie porządku i czystości na terenie 

nieruchomości. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości objętych 

zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach przeznaczonych  

do zbierania tych odpadów, spełniających wymagania Regulaminu, z których zostaną odebrane przez 

podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą; 

2) odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4, należy umieszczać w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do selektywnego zbierania tych odpadów, spełniających wymagania Regulaminu, 

z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub – także 

w odniesieniu do odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5-13 – przekazywać do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nieobjętych zorganizowanym przez gminę 

systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach 

przeznaczonych do zbierania tych odpadów, spełniających wymagania Regulaminu, z których zostaną 

odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym 

podmiotem; 

2) odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1, należy umieszczać w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do selektywnego zbierania tych odpadów, spełniających wymagania Regulaminu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3772



z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej przez właściciela 

nieruchomości z tym podmiotem. 

§ 16. 1. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości ustala się nie rzadziej niż: 

1) trzy razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach wielolokalowych 

przekraczających 5 kondygnacji naziemnych, w których znajdują się zsypy; 

2) dwa razy w tygodniu od właścicieli innych nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych; 

3) jeden raz w tygodniu – z terenów ogrodów działkowych w okresie od 1 marca do 30 listopada, a poza tym 

okresem w miarę potrzeby; 

4) jeden raz w miesiącu – z terenów garaży wolno stojących; 

5) jeden raz w tygodniu w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej; 

6) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokali użytkowych) w nieruchomościach 

zamieszkałych wielolokalowych (z wyjątkiem lokali użytkowych, o których mowa w pkt 7); 

7) jeden raz w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (lokali użytkowych o powierzchni 

użytkowej do 60,00 m2) w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych (z wyjątkiem sklepów, 

kiosków, hurtowni i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz 

punkty i lokale działające w branży gastronomicznej); 

8) jeden raz w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (lokali użytkowych) 

w nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej (z wyjątkiem sklepów, 

kiosków, hurtowni i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz 

punkty i lokale działające w branży gastronomicznej); 

9) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokali użytkowych) w nieruchomościach 

zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej w odniesieniu do sklepów, kiosków, hurtowni 

i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz punkty i lokale 

działające w branży gastronomicznej; 

10) jeden raz w tygodniu z nieruchomości przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty; 

11) jeden raz w tygodniu z nieruchomości  administracji publicznej (urzędy); 

12) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokali użytkowych) w nieruchomościach 

niezamieszkałych wolno stojących w odniesieniu do sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali 

użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży 

gastronomicznej; 

13) jeden raz na dwa tygodnie – z terenów innych nieruchomości niezamieszkałych, w tym niezabudowanych 

– cmentarzy. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4, z terenu 

nieruchomości ustala się nie rzadziej niż: 

1) jeden raz w tygodniu z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych usytuowanych przy budynkach 

wielolokalowych, wyposażonych w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

z zastrzeżeniem pkt 7; 

2) jeden raz na dwa tygodnie od właścicieli nieruchomości zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej; 

3) jeden raz w tygodniu - odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-3, zbierane na terenie nieruchomości 

przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty; 

4) jeden raz w tygodniu - odpady o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4, zbierane na terenie nieruchomości  

administracji publicznej; 

5) dwa razy w tygodniu - odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, zbierane na terenie nieruchomości 

przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty, w których występuje żywienie zbiorowe oraz jeden 

raz w tygodniu w przypadku gdy żywienie zbiorowe nie występuje; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3772



6) jeden raz na dwa tygodnie - odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-3 oraz jeden raz w tygodniu - 

odpady o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, zbierane na terenie nieruchomości niezamieszkałych – ogrody 

działkowe w okresie od 1 marca do 30 listopada, a poza tym okresem w miarę potrzeby; 

7) dwa razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 września i jeden raz w tygodniu w okresie  

od 1 października do 31 marca odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, zbierane na terenie 

nieruchomości w budynkach wielolokalowych; 

8) jeden raz na dwa tygodnie - odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1- 4 od pozostałych właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, w tym niezabudowanych. 

3. Częstotliwość usuwania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego ustala się według potrzeb, nie rzadziej jednak niż jeden raz w tygodniu. 

4. Właściciele nieruchomości, którzy organizują imprezy masowe i niemasowe lub prowadzą punkty 

handlowe, usługowe poza budynkami, zobowiązani są pozbywać się odpadów komunalnych powstałych 

w czasie prowadzonej działalności niezwłocznie po ich zakończeniu lub zamknięciu. 

5. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać z częstotliwością 

zapewniającą nieprzepełnianie zbiornika bezodpływowego i wypływu tych nieczystości do ziemi i wód 

gruntowych, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał, natomiast nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane z częstotliwością zapewniającą 

niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu zgodnie z instrukcją  

ich eksploatacji nie rzadziej niż raz na dwa lata. W celu wykonania tego obowiązku właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest do zawarcia umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

6. Właściciel nieruchomości, na której organizowane są imprezy masowe i niemasowe, zobowiązany jest 

do zapewnienia dostosowanej do liczby uczestników imprezy masowej lub niemasowej ilości szczelnych 

zbiorników szaletów przenośnych. 

7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest pozbywać się nieczystości ciekłych zgromadzonych w czasie 

zorganizowanych imprez masowych i niemasowych w szczelnych zbiornikach szaletów przenośnych 

systematycznie, nie dopuszczając do ich przepełnienia, jednak nie później niż w ciągu 24 godzin  

od zakończenia imprezy. 

Rozdział 8. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, wytworzone na terenie nieruchomości 

zaleca się zagospodarowywać we własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowych kompostownikach. 

2. Zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, metodą określoną 

w ust. 1 należy dokonywać w sposób nie powodujący uciążliwości na terenie nieruchomości, na której jest 

prowadzone oraz na terenie nieruchomości przyległych. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Miejskiej Głogów należy 

przekazywać do instalacji komunalnej. 

Rozdział 9. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je w taki sposób, aby 

nie stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich, a także, aby nie powodowały 

szkód i uciążliwości dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić stały i skuteczny dozór nad tymi 

zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3772



§ 19. 1. Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na terenach do wspólnego korzystania w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne 

tereny zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę. 

Zebrane odpady należy umieścić w przyulicznym koszu na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. W miejscach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na terenach do wspólnego korzystania, 

zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna 

do sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy; 

2) uwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację 

właściciela lub opiekuna, a osoba, z którą przebywa ma możliwość sprawowania nad nim bezpośredniej 

kontroli. 

3. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 

nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice. 

Rozdział 10. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 20. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie Gminy Miejskiej Głogów 

z wyłączeniem osiedli: Widziszów, Krzepów, Nosocice, Brzostów, Górkowo, Wróblin Głogowski. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 

zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3. właściciel nieruchomości, na terenie której utrzymywane są zwierzęta gospodarskie w szczególności 

zobowiązany jest: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami Regulaminu; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczania terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas lub odór. 

Rozdział 11. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 21. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zlokalizowane na terenie Głogowa oraz: 

1) cała sieć kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej oraz deszczowej w obrębie miasta; 

2) studnie telekomunikacyjne i ciepłownicze w obrębie miasta; 

3) teren Fosy Miejskiej. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się: 

1) trzykrotnie w ciągu roku na obszarze Osiedla Stare Miasto oraz Osiedla Kopernik: 

a) od 15 marca do 1 kwietnia, 

b) od 1 lipca do 15 lipca, 

c) od 15 listopada do 1 grudnia; 

2) dwukrotnie w ciągu roku na pozostałym terenie Głogowa w terminach: 

a) od 15 marca do 1 kwietnia; 

b) od 15 listopada do 1 grudnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3772



Rozdział 12. 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 22. 1. Z zastrzeżeniem ust. 3, uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

w przypadku, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) właściciel nieruchomości zbiera następujące frakcje odpadów komunalnych w odrębnych workach lub 

pojemnikach: 

a) papier, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady; 

2) w poszczególnych pojemnikach lub workach, o których mowa w pkt 1, odpady komunalne: 

a) nie są zanieczyszczone, w szczególności substancjami oleistymi, lub 

b) nie są zmieszane z innymi frakcjami odpadów. 

2. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w przypadku, gdy w pojemniku  

lub worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie znajdują się odpady komunalne, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1. 

3. Obowiązek zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, nie dotyczy właścicieli 

nieruchomości, którzy korzystają ze zwolnienia, o którym mowa w przepisie art. 6k ust. 4a ustawy. 

4. Postanowienia ust. 1 pkt 2 stosuje się odpowiednio w odniesieniu do odpadów komunalnych 

przekazywanych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w przepisie art. 4 

ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy. 

Rozdział 13. 

Przepisy końcowe 

§ 23. Traci moc uchwała nr XLIV/362/21 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 29 września 2021r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2021 r. poz. 4693). 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 25. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 sierpnia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Sławomir Majewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3772


		2024-07-09T09:40:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




